
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

PEO: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT – PEC: SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.edu.it 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

n. 11/2023 

 

OGGETTO: Affidamento servizio trasporto alunni progetto continuità sc. infanzia/primaria di Traona.  

  CIG N. ZBC3A242B9 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATO che gli alunni dell’ultimo anno della scuola dell’infanzia di Traona devono recarsi presso la 
scuola primaria di Traona come previsto dal Progetto Continuità approvato da questa istituzione 
scolastica come indicato: 

- date:     28 febbraio, 7-14-21 marzo 2023  

- orario andata: partenza da scuola infanzia di Traona 10:00   

- orario ritorno: partenza da scuola primaria Traona ore 11:00. 

- posti: n. 28 alunni + 3 docenti accompagnatori. 

 
RILEVATO che il Comune di Traona non può farsi carico del servizio;  
CONSIDERATO che la ditta Alpe Viaggi ha l’appalto per il trasporto scolastico ed in virtù di ciò  si rende 
disponibile ad applicare il costo già convenzionato con l’Amministrazione Comunale di Traona di € 320,00 
+ IVA 10% complessivamente per i quattro viaggi;   
 

VISTO IL D.L. 50/2016  e ss.mm. e ii.; 
 

VISTO il D.I. 129/2018; 
DETERMINA 

 
di affidare il servizio di trasporto per la realizzazione del progetto di Continuità scuola infanzia/primaria di 
Traona alla Ditta Alpe Viaggi ritenuta idonea all’espletamento del servizio per un costo complessivo di     
€ 352,00 (imponibile € 320,00 + iva € 32,00) a carico dell’istituzione scolastica: 
 

-  date:     28 febbraio, 7-14-21 marzo 2023  

- orario andata: partenza da scuola infanzia di Traona 10:00   

- orario ritorno: partenza da scuola primaria Traona ore 11:00. 

- posti: n. 28 alunni + 3 docenti accompagnatori. 
 

L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 
13/08/2010 n. 135 e successive modifiche, consapevole che il mancato utilizzo del bonifico bancario o 
postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce 
causa di risoluzione del contratto. 

L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-
ufficio territoriale del Governo della provincia di Sondrio della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/ subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

Ai sensi dell'art 8 del D.P.R. n. 955/1982 si precisa che “l’onere del tributo dell'imposta di bollo nei 
rapporti con lo Stato è a carico dell'altra parte, nonostante qualunque patto contrario"  

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 
241, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

              
                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott. Angelo Picicuto 

          

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000656 - 28/02/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ANGELO PICICUTO


		2023-02-28T13:16:15+0100
	Angelo Picicuto




